
       
 
 

 
 

                  
Warszawa, dnia 18 lutego 2020 roku 

 
 

Do wszystkich Wykonawców  
 

Dotyczy:  „Świadczenie usługi transmisji danych 10Gbit/s pomiędzy Węzłami Regionalnymi OSE 
i Węzłami Sieci Miejskich” Części nr 1 – 8 
 
Znak postępowania:  ZZ.2131.62.2020.MAW [OSE2020] 
 

PYTANIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO  
 

I. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej pytania 
Wykonawców dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 

 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o doprecyzowanie w §2 ust. 1 i 2 Wzoru umowy zwrotu dotyczącego rozwiązania Umowy „w 
części” – czy Zamawiający potwierdza, że chodzi tu o rozwiązanie nie Umowy, lecz  jedynie zakończenie 
świadczenia danej Usługi, której dotyczy przesłanka wskazana w ust. 1 lub 2 lit. a – b?  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że rozwiązanie Umowy dotyczy relacji, której dotyczą przesłanki opisane w  
§2 ust.1 lub 2 lit. a-b. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w §2 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu „każdej ze Stron” 
słowem „Stronie”? W aktualnym brzmieniu rozwiązać umowę może także Strona, która dopuściła się 
naruszenia postanowienia Umowy lub zalega z płatnościami.  
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany §2 ust. 2 Wzoru umowy - patrz zmiana nr 2. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w §3 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu „chyba, że Strony 
inaczej uzgodnią w aneksie, o którym mowa w ust. 1” po słowie „świadczenia”? Może się zdarzyć, że 
rekonfiguracja Usługi będzie miała wpływ na parametry lub koszty jej świadczenia. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §3 ust. 2 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu z 14 dni do 28 w §3 ust. 3 Wzoru umowy oraz 
dopisanie w tym paragrafie zdania „Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do tych urządzeń i 
instalacji w tym terminie.”? 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §3 ust. 3 Wzoru umowy.  
 



       
 
 

 
 

 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z §4 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu od słów „ani 
jakiekolwiek (…)” do słów „(…) wad przedmiotu Umowy”? Kwestia wysokości wynagrodzenia nie 
przesądza o możliwych innych roszczeniach, w tym roszczeniach wynikających z przepisów 
powszechnie obowiązujących. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §4 ust. 2 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zwrotu „i zatwierdzonego przez Zamawiającego 
Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy”? Wzór umowy nie definiuje 
terminu, w którym Zamawiający powinien zatwierdzić albo odrzucić Raport z Awarii i Niedostępności 
Usługi, co zważywszy na termin określony w §4 ust. 6 wzoru umowy, może uniemożliwić wystawienie 
faktury przez Wykonawcę za dany okres rozliczeniowy. Wydaje nam się, że jeśli Wykonawca 
dysponować będzie danymi wynikającymi z zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i 
Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy, to powinien uwzględnić je w fakturze za ten okres 
rozliczeniowy lub Zamawiający może skorzystać ze swoich uprawnień określonych w §7 ust. 13 wzoru 
umowy, jednak brak zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za 
dany okres rozliczeniowy nie powinien blokować fakturowania po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź 6: 
 Zamawiający podtrzymuje zapis w §4 ust. 3 Wzoru umowy.  
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie w §4 ust. 3 Wzoru umowy pod słowem „elementów”? Jaki 
zakres informacji jest wymagany? 
Odpowiedź 7: 
Pod pojęciem elementów należy rozumieć zespół danych opisanych w Załączniku nr 9 do Wzoru 
umowy. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w §4 ust. 7 Wzoru umowy zwrotu „obciążenia rachunku 
Zamawiającego” zwrotem „wpływu środków na rachunek Wykonawcy”?  
Odpowiedź 8: 
 Zamawiający podtrzymuje zapis w §4 ust. 7 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający może skorygować postanowienie §4 ust. 11 Wzoru umowy poprzez odesłanie do 
niniejszej Umowy, a nie do wszystkich umów zawartych między Stronami. Potrącanie należności z 
tytułu różnych umów może wprowadzić nieporządek w rozliczeniach między Stronami, w tym utrudnić 
kontrolę wierzytelności.  
Odpowiedź 9: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §4 ust. 11 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z §4 ust. 11 Wzoru umowy zwrotu „z zastrzeżeniem 
uprawnienia Zamawiającego wskazanego w § 7 ust. 13 Wzoru Umowy”? Czy i w jakiej wysokości kara 
umowna ma zostać wypłacona na podstawie Umowy nie powinno zależeć od jednostronnej decyzji 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 10: 



       
 
 

 
 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapis w §4 ust. 11 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §5 ust. 5 Wzoru umowy siedmiodniowego terminu na 
termin czterodniowy? Dochowanie siedmiodniowego terminu jest dla OPL wyjątkowo utrudnione.  
Odpowiedź 11: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §5 ust. 5 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie §5 ust. 8 Wzoru umowy? Standardem rynkowym jest 
nieobniżanie wynagrodzenia ze względu na prowadzenie prac planowych.   
Odpowiedź 12: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §5 ust. 8 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 13: 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „diagnostyki Usługi (...)”, o której mowa 
w §6 ust. 3 Wzoru umowy? W szczególności co i w jaki sposób ma być diagnozowane? 
Odpowiedź 13: 
Diagnostyce podlega Usługa w celu weryfikacji zachowania parametrów Usługi opisanych w Załączniku 
nr 4 do Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie §6 ust. 5 Wzoru umowy? Postanowienie nie jest zgodne z 
powszechną praktyką na rynku usług, których umowa dotyczy. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §6 ust. 5 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający może wykreślić §6 ust. 8 Wzoru umowy? Należy podnieść, że nie jest Awarią, zgodnie 
z jej definicją, przerwa w świadczeniu Usługi, za którą odpowiedzialny jest Zamawiający. Zatem, w 
takim przypadku odpowiedzialność Wykonawcy jest całkowicie wyłączona, nie tylko za przekroczenie 
czasu usuwania awarii.    
Odpowiedź 15: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §6 ust. 8 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 16: 
Czy dla Zamawiającego jest akceptowalne wydłużenie czasu usunięcia awarii określonego w §6 ust. 10 
Wzoru umowy z 6 do 12 godzin z uwagi na to, że świadczenie Usługi jest newralgiczne tylko w dni 
powszednie w godzinach pracy szkół?   
Odpowiedź 16: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §6 ust. 10 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §7 ust. 1 Wzoru umowy zdania: „Jeżeli Zamawiający 
odmawia podpisania protokołu odbioru, a zgodnie z danymi Wykonawcy, Usługa została prawidłowo 
uruchomiona, protokół odbioru podpisany wyłącznie przez Wykonawcę stanowi podstawę dla 
rozpoczęcia obciążania Zamawiającego opłatami za świadczenie Usługi.”?   
Odpowiedź 17: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 1 Wzoru umowy.  



       
 
 

 
 

 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający może rozważyć ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy za realizację danej 
Usługi do jej wartości netto? W szczególności, czy ograniczenie to mogłoby objąć odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu kar umownych?  
Odpowiedź 18: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 19: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w §7 Wzoru umowy górnego limitu odpowiedzialności 
Wykonawcy wynoszącego 100% wartości wynagrodzenia za daną Usługę?   
Odpowiedź 19: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy §7 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 20: 
Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie §7 ust. 5 Wzoru umowy? Pasmo podstawowe i pasmo 
dodatkowe będą wykorzystywały tą samą drogę światłowodową. Tym samym, jedna awaria łącza w 
wypadku, w którym ścieżka protekcyjna nie zadziała, spowoduje naliczenie kary dla każdego pasma 
oddzielnie. Jeden incydent spowoduje wtedy naliczenie kilku kar, nie jest to zgodne z praktyką 
rynkową.  
Odpowiedź 20: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 5 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści §7 ust. 6 Wzoru umowy w ten sposób, by kara umowna 
zastrzeżona była – zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności - na wypadek zwłoki a nie 
opóźnienia? Ponadto, zastrzeżona kara umowna wydaje się być rażąco wygórowana, w związku z czym 
Wykonawca wnioskuje o jej obniżenie za każdy dzień zwłoki do 10% wartości abonamentu 
miesięcznego dla Usługi Pasmo Podstawowe, której zwłoka dotyczy. Jednocześnie postulujemy 
zastrzeżenie maksymalnego poziomu kary równego wartości abonamentu miesięcznego dla Usługi 
Pasmo Podstawowe, której zwłoka dotyczy.  
Odpowiedź 21: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 6 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 22: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści §7 ust. 7 Wzoru umowy w ten sposób, by kara umowna 
obliczana była poprzez odesłanie do trzykrotności wartości abonamentu miesięcznego dla Usługi, 
której dotyczyła zwłoka w uruchomieniu. Obliczanie kary umownej poprzez odesłanie do trzykrotności 
wartości abonamentu miesięcznego dla wszystkich Usług prowadzi do kary rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 7 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o wykreślenie litery b z §7 ust. 8 jako nieodnoszącej się do wzoru, o którym mowa w §7 ust. 8 
lit. a oraz wykreślenie odesłań do Liczby Awarii w §7 ust. 9. Uważamy, że parametr liczby awarii nie jest 
adekwatny dla opisu jakości Usługi, gdyż dostępność Usługi określa odpowiednie SLA, które jest liczone 
według liczby godzin niedziałania Usługi, a nie liczby poszczególnych awarii.  
Odpowiedź 23: 



       
 
 

 
 

Zamawiający podtrzymuje zapis w tym zakresie. W §7 ust. 8 Zamawiający wymienia parametry 
oceniania jakości Usług. 
 
Pytanie nr 24: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści litery d z §7 ust. 8 na następujący: 

 
d. Dostępność Usługi Niezależnej w okresie miesięcznym określa się procentowo jako:  

[łączna liczba minut w okresie] – [łączna liczba minut Niedostępności Usługi Niezależnej w okresie]  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 
100%;  

[łączna liczba minut w okresie] 

 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 8 lit. d) Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 25: 
Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację kar umownych określonych w §7 ust. 9 w Tabeli 2 i 3 w 
sposób następujący: 

 
Tabela 2 – Dostępność Usługi w okresie miesięcznym 

Dostępność Usługi w okresie 
miesięcznym  

Kara umowna: % miesięcznego 
wynagrodzenia za realizację 
Usługi  

Dostępność ≥ 99,1%  -  

99,1% > Dostępność ≥ 98,8%  5  

98,8% > Dostępność ≥ 97,0%  10  

97,0% > Dostępność  15  

 
Tabela 3 – Dostępność Usługi Niezależnej w okresie miesięcznym 

Dostępność Usługi Niezależnej w 
okresie miesięcznym  

Kara umowna: % miesięcznego 
wynagrodzenia za realizację 
Usługi  

Dostępność ≥ 99,992%  -  

99,992% > Dostępność ≥ 99,986%  5  

99,986% > Dostępność ≥ 99,91%   10  

99,91% > Dostępność  15  

 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §7 ust. 9 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 26: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści §7 ust. 10 Wzoru umowy w ten sposób, by kara umowna 
zastrzeżona była – zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności - na wypadek zwłoki, a nie 
opóźnienia?  
Odpowiedź 26: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 10 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 27: 
Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie zwrotu „i dotyczą danej Usługi Pasmo Podstawowe 
wymienionej w Załączniku nr 5 oraz każdego Pasma Dodatkowego” w §7 ust. 11 Wzoru umowy? Jest 
to pochodną proponowanego wykreślenia §7 ust. 5 Wzoru umowy.   



       
 
 

 
 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 28: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w §7 ust. 13 Wzoru umowy wymogu uzyskania zgody 
Wykonawcy na potrącenie? Czy i w jakiej wysokości kara umowna ma zostać wypłacona na podstawie 
Umowy nie powinno zależeć od jednostronnej decyzji Zamawiającego. 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 13 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 29: 
Czy Zamawiający może skorygować ostatnie zdanie §7 ust. 13 Wzoru umowy w ten sposób by 
potrącenie dokonywane było przez oświadczenie złożone drugiej stronie? – zgodnie z zasadami 
ogólnymi, o których mowa w pierwszym zdaniu omawianego ustępu, w tym przypadku zgodnie z art. 
499 kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający podtrzymuje treść postanowienia umowy. Zasady ogólne, o których mowa w zdaniu 
pierwszym odnoszą się do przesłanek dotyczących możliwości skorzystania z instytucji potrącenia, tj. 
art. 498 kodeksu cywilnego. Zamawiający poprzez wprowadzenie ostatniego zdania postanowienia §7 
ust. 13 Wzoru umowy zmodyfikował natomiast zasadę ogólną wynikającą z art. 499 kodeksu cywilnego. 
 
Pytanie nr 30: 
Czy Zamawiający może skorygować brzmienie §7 ust. 16 Wzoru umowy w następujący sposób: 
„Zamawiający zobowiązuje się współdziałać z Wykonawcą w celu zapewnienia dostępu do 
pomieszczeń, gdzie zlokalizowany jest Punkt Styku Sieci OSE dla lokalizacji, które nie są we władaniu 
Wykonawcy, w celu dokonania czynności instalacyjnych, konfiguracyjnych i serwisowych Sieci 
Operatora”. 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 31: 
Czy Zamawiający może §7 ust. 18 Wzoru umowy zamienić słowo „opóźnienie” na słowo „zwłoka” oraz 
wykreślić zwrot: „także jeżeli jest (…) winy”? Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
działania osób trzecich, za pomocą których nie wykonuje zobowiązania. 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 18 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający może wykreślić §7 ust. 20 Wzoru umowy? Uważamy, że SLA oraz kary umowne 
zastrzeżone we Wzorze umowy definiują wyczerpująco odpowiedzialność Wykonawcy.  
Odpowiedź 32: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 20 Wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 33: 
Czy Zamawiający może zrewidować brzmienie §9 Wzoru umowy poprzez wykreślenie odstąpienia od 
Umowy, zaś w to miejsce wprowadzenie rozwiązania Umowy? Rozwiązanie wydaje się bardziej 
odpowiednie w tym przypadku ze względu na skutki odstąpienia od Umowy (ex tunc) i okoliczności 
opisane w § 9 Wzoru umowy. 
Odpowiedź 33: 



       
 
 

 
 

Zamawiający wskazał w ostatnim zdaniu §9 Wzoru umowy, iż „W takim przypadku Wykonawca może 
żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy”, tym samym uprawnienie 
Zamawiającego określone w §9 nie ma charakteru „ex tunc”. 
 
Pytanie nr 34: 
Prosimy o dopisanie w §10 Wzoru umowy postanowień regulujących kwestie zawiadomień na 
podstawie Umowy, w tym na jaki adres i w jakiej formie mają być przesyłane zawiadomienia (m.in. 
faktury)?  
Odpowiedź 34: 
Zamawiający modyfikuje brzmienie patrz zmiana nr 3. 
 
Pytanie nr 35: 
Czy Zamawiający może wykreślić §11 ust. 4 Wzoru umowy? Kwestie te rozstrzygają przepisy prawa.  
Odpowiedź 35: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §11 ust. 4 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 36: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §11 ust. 7 Wzoru umowy zwrotu „zmiana postanowień 
niniejszej Umowy” na „zmiana sposobu wykonania niniejszej Umowy”? 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w §11 ust. 7 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 37: 
Czy Zamawiający może wyłączyć we Wzorze umowy odpowiedzialność Stron za utracone korzyści? 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 38: 
Czy Zamawiający może dodać do Wzoru umowy uprawnienie Wykonawcy do rozwiązania Umowy lub 
zakończenia świadczenia danej Usługi, w przypadku działań lub zaniechań, które mogą uszkodzić 
infrastrukturę sieciową Wykonawcy lub zakłócić poprawne funkcjonowanie systemów Wykonawcy, 
którego następstwem w szczególności może być brak możliwości świadczenia Usługi? 
Odpowiedź 38: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 39: 
Czy Zamawiający zgadza się, by do Wzoru umowy dodać postanowienia określające, że Wykonawcy w 
przypadkach, gdy umowa przewiduje prawo do rozwiązania przez Wykonawcę Umowy lub zakończenia 
świadczenia danej Usługi przysługuje także prawo do zawieszenia świadczenia Usługi, której dotyczy 
przesłanka takiego rozwiązania/zakończenia świadczenia?  
Odpowiedź 39: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 40: 
Prosimy o ujednolicenie terminologii używanej w umowie – w tabelach w załączniku nr 5 oraz 7 do 
umowy powinno być „Termin Uruchomienia Usługi” zgodnie z §1 ust. 2 Wzoru umowy. 
Odpowiedź 40: 
Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 5 i 7 Wzoru umowy -patrz zmiana 4 i 6. 
 



       
 
 

 
 

Pytanie nr 41: 
W pkt 14 i 16 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 3 do zapytania ofertowego) 
pojawiają się zwroty „Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania” – prosimy o ich zastąpienie 
właściwymi odesłaniami.  
Odpowiedź 41: 
Zamawiający wprowadza właściwe odwołania w Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – patrz 
zmiana nr 9 i 10. 
 
Pytanie nr 42: 
Tabela nr 1 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 3 do zapytania ofertowego)  – 
prosimy o ujednolicenie terminologii używanej w umowie – powinno być „Termin Uruchomienia 
Usługi” zgodnie z §1 ust. 2 Wzoru umowy. 
Odpowiedź 42: 
Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego -patrz zmiana 11. 
 
Pytanie nr 43: 
Mam pytanie dotyczące w/w Zamówienia Załącznika nr 5. Czy Maksymalne Pasmo dodatkowe ma 
mieć 20Gbit/s, czy 10Gbit/s. Czyli w sumie z Pasmem podstawowym 20Gbit/s, czy 30Gbit/s.? 
Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający informuje, że zmienia nazw e „Maksymalne Pasmo dodatkowe” na „Maksymalne 
Pasmo”, którego wartość licząc razem z pasem podstawowym wynosi  20Gbit/s – patrz zmiana nr 7. 
 
Odpowiedź nr 44: 
Czy jest możliwość wprowadzenia ograniczeń kar do umowy do przetargu „Świadczenie usługi 
transmisji danych 10Gbit/s pomiędzy Węzłami Regionalnymi OSE i Węzłami Sieci Miejskich” Części nr 
1 – 8”? Obecna umowa nie ogranicza wysokości kar. Kary naliczają się za 4 parametry osobno i 
sumowane za dany miesiąc. 
Odpowiedź 44: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie Wzoru umowy. 
 

II. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 8 Zapytania ofertowego, Zamawiający dokonuje następujących 
zmian treści Zapytania ofertowego: 

 
Zmiana nr 1 
 
Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy, § 1 ust. 4 pkt 6 
 
Było: 
„Pasmo Dodatkowe – parametr techniczny określający gwarantowaną szybkość przesyłania danych do 
20Gbit/s ponad Pasmo Podstawowe,  jakie Zmawiający może zamówić  
u Wykonawcy za pomocą interfejsów (portów) 10GbE (maksymalnie 2 interfejsy 10GbE). Pasmo 
podstawowe zsumowane z pasmem dodatkowym określa maksymalną wielkość ruchu możliwą do 
przesłania w ramach Usługi. Pasmo Dodatkowe określone jest na poziomie warstwy drugiej modelu 
ISO/OSI. Dla technologii Ethernet wartość Pasma Dodatkowego jest zdefiniowana dla ramki o wielkości 
9100B bajtów zgodnej ze standardem IEEE 802.3,  
z uwzględnieniem nagłówka oraz pola CRC, bez preambuły i bez uwzględniania odległości pomiędzy 
ramkami (Inter Frame Gap).” 
 
Po zmianie: 



       
 
 

 
 

„Pasmo Dodatkowe – parametr techniczny określający gwarantowaną szybkość przesyłania danych do 
10Gbit/s ponad Pasmo Podstawowe,  jakie Zmawiający może zamówić  
u Wykonawcy za pomocą interfejsów (portów) 10GbE (maksymalnie 2 interfejsy 10GbE). Pasmo 
podstawowe zsumowane z pasmem dodatkowym określa maksymalną wielkość ruchu możliwą do 
przesłania w ramach Usługi. Pasmo Dodatkowe określone jest na poziomie warstwy drugiej modelu 
ISO/OSI. Dla technologii Ethernet wartość Pasma Dodatkowego jest zdefiniowana dla ramki o wielkości 
9100B bajtów zgodnej ze standardem IEEE 802.3,  
z uwzględnieniem nagłówka oraz pola CRC, bez preambuły i bez uwzględniania odległości pomiędzy 
ramkami (Inter Frame Gap).” 
 
Zmiana nr 2 
Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy,§ 2 ust. 2 
 
Było: 
„Każdej ze Stron Umowy przysługuje prawo rozwiązania Umowy w całości lub w części  
z zachowaniem określonego poniżej okresu wypowiedzenia, dokonanego w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego w przypadku, gdy:  

a) druga Strona Umowy naruszyła istotne postanowienia Umowy – okres wypowiedzenia wynosi 
2 miesiące,  

b) druga Strona Umowy zalega z płatnościami wynikającymi z Umowy za 2 (dwa) okresy 
rozliczeniowe i nie uiściła należności w dodatkowym terminie 14 dni od dnia doręczenia jej 
pisemnego wezwania do zapłaty – okres wypowiedzenia wynosi 30 dni, licząc od daty upływu 
ww. dodatkowego 14-dniowego terminu.”  

 
Po zmianie: 
„Stronie Umowy przysługuje prawo rozwiązania Umowy w całości lub w części  
z zachowaniem określonego poniżej okresu wypowiedzenia, dokonanego w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego w przypadku, gdy: 

a) druga Strona Umowy naruszyła istotne postanowienia Umowy – okres wypowiedzenia wynosi 
2 miesiące,  

b) druga Strona Umowy zalega z płatnościami wynikającymi z Umowy za 2 (dwa) okresy 
rozliczeniowe i nie uiściła należności w dodatkowym terminie 14 dni od dnia doręczenia jej 
pisemnego wezwania do zapłaty – okres wypowiedzenia wynosi 30 dni, licząc od daty upływu 
ww. dodatkowego 14-dniowego terminu.”  

 
 
Zmiana nr 3 
Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy-  
 
Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy poprzez dodanie w § 10 ust. 6 w brzmieniu: 
„Wszelką korespondencję przesłaną na adresy Stron określone w komparycji Umowy uważa się za 
skutecznie doręczoną, chyba że Strony poinformują się pisemnie o zmianie adresów.” 
 
Zmiana nr 4 
Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy, Tabela stanowiąca Załącznik nr 5 
 
Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy poprzez zmianę nazw kolumn. 
 
Było: 



       
 
 

 
 

Interfejs 
(port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) - 
gradient 

Maksymalne 
Pasmo  

Dodatkowe 

Termin 
Uruchomienia  

Termin zakończenia 
usługi 

 
 
Po zmianie: 

Interfejs 
(port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) - 
gradient 

Maksymalne 
Pasmo  

Termin 
Uruchomienia 

Usługi 

Termin zakończenia 
Usługi 

 
 
Zmiana nr 5 
Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy,  Tabela stanowiąca Załącznik nr 6  
 
Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy poprzez zmianę nazwy kolumny. 
 
Było: 

Interfejs 
(port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) - 
gradient 

Maksymalne 
Pasmo 

Dodatkowe  

Miesięczny 
Abonament netto 

za 10Gbit/s 
Pasma 

Podstawowego 

Miesięczny 
Abonament 

brutto za 10Gbit/s 
Pasma 

Podstawowego 

 
 
Po zmianie: 

Interfejs 
(port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) - 
gradient 

Maksymalne 
Pasmo  

Miesięczny 
Abonament netto 

za 10Gbit/s 
Pasma 

Podstawowego 

Miesięczny 
Abonament 

brutto za 10Gbit/s 
Pasma 

Podstawowego 

 
Zmiana nr 6 
Załącznik 4 do Zapytania ofertowego - Wzór umowy,–Tabela stanowiąca Załącznik 7 
 
Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy poprzez zmianę nazwy kolumny. 
 
Było: 

Interfejs (port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe*) 

Pasmo dodatkowe 
(zwiększenie) – 

gradient*) 

Termin 
Uruchomienia  

Podpis 
Wykonawcy 

Podpis 
Zamawiającego 

 
Po zmianie: 



       
 
 

 
 

Interfejs (port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe*) 

Pasmo dodatkowe 
(zwiększenie) – 

gradient*) 

Termin 
Uruchomienia 

Usługi 

Podpis 
Wykonawcy 

Podpis 
Zamawiającego 

 
Zmiana nr 7 
Załącznik 2 do Zapytania ofertowego - Formularz cenowy, pozycja 14 kolumna G – 
 
Było: 
„Maksymalne pasmo dodatkowe” 
 
Po zmianie: 
„Maksymalne pasmo” 
 
Zmiana nr 8 
Załącznik 2 do Zapytania ofertowego - Formularz cenowy, kolumna P, pozycje 15 - 22 – 
 
Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy poprzez zmianę formuł w kolumnie P, pozycje 15-22, 

wyliczających „ Wartość brutto Abonamentu miesięcznego za świadczenie Usługi Pasmo dodatkowe 

10Gbit/s” 

 
 
Zmiana nr 9 
Załącznik nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
 
Zamawiający modyfikuje treść pierwsze zdania opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Było: 
„Opis przedmiotu zamówienia 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi dedykowanych łączy transmisji danych pomiędzy 
Węzłami Regionalnymi OSE i Węzłami Sieci Miejskich. Relacje o przepływności do 40Gbit/s na 
interfejsach optycznych 10GbE pomiędzy węzłami pełniącymi funkcje Węzłów Regionalnych a Węzłami 
Sieci Miejskich są wyszczególnione w Tabeli nr 1.” 
 
Po zmianie: 
„Opis przedmiotu zamówienia 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi dedykowanych łączy transmisji danych pomiędzy 
Węzłami Regionalnymi OSE i Węzłami Sieci Miejskich. Relacje o przepływności do 20Gbit/s na 
interfejsach optycznych 10GbE pomiędzy węzłami pełniącymi funkcje Węzłów Regionalnych a Węzłami 
Sieci Miejskich są wyszczególnione w Tabeli nr 1.” 
 
Zmiana nr 9 
Załącznik 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt. 14 
 
Było: 



       
 
 

 
 

„W przypadku, w którym podłączenie do ODF Wykonawcy, o którym mowa w pkt. Błąd! Nie można 
odnaleźć źródła odwołania.3 będzie wymagało asysty służb technicznych Wykonawcy, to zostanie ona 
udzielona bez dodatkowych opłat w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę.” 
Po zmianie: 
„W przypadku, w którym podłączenie do ODF Wykonawcy, o którym mowa w pkt. 13  będzie wymagało 
asysty służb technicznych Wykonawcy, to zostanie ona udzielona bez dodatkowych opłat w terminie 
uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę.” 
 
Zmiana nr 10 
Załącznik 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia,  pkt. 16 
 
Było: 
„Jeżeli niedostępność Usługi dla Zamawiającego będzie wynikała z uszkodzenia połączenia, o którym 
mowa w pkt. Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.3, a uszkodzenie to będzie wynikiem 
działań lub zaniechań Wykonawcy, brak dostępności Usługi dla Zamawiającego będzie traktowany jak 
Awaria.”  
 
 
Po zmianie: 

„Jeżeli niedostępność Usługi dla Zamawiającego będzie wynikała z uszkodzenia połączenia, o 
którym mowa w pkt. 13 , a uszkodzenie to będzie wynikiem działań lub zaniechań Wykonawcy, 
brak dostępności Usługi dla Zamawiającego będzie traktowany jak Awaria.” 

Zmiana nr 11 
Załącznik 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Tabela nr 1  
 
Zamawiający modyfikuje Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprzez zmianę w Tabeli nr 1 nazw 
kolumn. 
 
Było: 
  

Interfejs 
(port) Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) 
- gradient 

Maksymalne 
Pasmo  

Dodatkowe 

Termin 
Uruchomienia 

Termin 
zakończenia 

usługi 

Liczba miesięcy świadczenia 
usługi Pasmo podstawowe 

 
 
 
Po zmianie: 

Interfejs 
(port) 
Usługi 

Pasmo 
podstawowe 

Pasmo 
dodatkowe 

(zwiększenie) 
- gradient 

Maksymalne 
Pasmo  

Termin 
Uruchomienia 

Usługi 

Termin 
zakończenia 

usługi 

Liczba miesięcy świadczenia 
usługi Pasmo podstawowe 

 
 
 
 
 
 



       
 
 

 
 

III. Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie tj. ofertę należy złożyć do dnia 
26.02.2020 do godziny 12.00 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zapytania ofertowego. 

 
 

 


